
 
 

 

GALAXY INTERNATIONAL INTERDISCIPLINARY RESEARCH JOURNAL (GIIRJ) 
ISSN (E): 2347-6915 

Vol. 10, Issue 11, Nov. (2022) 
 

412 

ADVANTAGES AND DISADVANTAGES OF SOLAR PANELS IN UZBEKISTAN 

Makhfirat Rakhmatovna Djurayeva 

Master of Termiz State University. Uzbekistan 

 

Adil Tursunkulugli Rozmamatov 

Master of Termiz State University. Uzbekistan 

 

ABSTRACT 

The article shows how to determine the absorption efficiency levels of existing solar panels. 

Absorption efficiency levels of existing solar panels are based on resources and studies of useful 

efficiency in various environments and conditions. 
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ANNOTATSIYA 

Maqolada mavjud quyosh panellarining yutilish samaradorlik darajalarini oshirishi 

imkoniyatlari ko‘rsatilib berilgan. Mavjud quyosh panellarining yutilish samaradorlik darajasi 

har xil muhitli va sharoitlardagi foydali ish koeffitsiyentini kuzatishar hamda o‘rganishlari 

natijasida asoslab berilgan. 

 

Kalit so‘zlar: quyosh panellari, elektr tok, kuzatishar, foydali ish koeffitsiyent. 

 

АННОТАЦИЯ 

в статье показано, как определить уровни эффективности поглощения существующих 

солнечных панелей. Уровни эффективности поглощения существующих солнечных 

панелей основаны на ресурсах и исследованиях полезной эффективности в различных 

средах и условиях. 

 

Ключевые слова: солнечные батареи, электрическая мощность, КПД. 

 

KIRISH 

So‘nggi yillarda aholi soning oshish hisobiga yer osti boyliklarini yaʼni neft va gaz 

mahsulotlarini ishlab chiqarish uchun qazib olish jarayoni keskin oshib bormoqda. Bu butun 

dunyo ishlab chiqarish va energetika jadal rivojlanib bormoqda. Rivojlanishning bu bosqichida 

havoga ko‘plab zararli gazlarning tarqalishiga sababchi bulayapmiz. Oqibatda ekologiya va 
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atrof muhitning keskin ifloslanishiga olib kelmoqda. Oqibatda nafaqat kelajak avlod, balki 

bugungi kunda iqlimni o‘zgarishiga qattiq tasir qilishimiz mumkin. Hozirda tosh ko‘mir va 

gazda ishlaydigan elektr energiya ishlab chiqarish stansiyalari misol sifatida ko‘rishimiz 

mumkin. Bundan tashqari minglab avtomobillarni tabiatga chiqarayotgan tonnalab har xil 

turdagi gazlarni ham bu hisobga kiritish mumkin. Jahondagi ko‘plab rivojlangan 

mamlakatlarning olimlar bu turdagi gazlarning zararli taʼsirlarini hamda siyosiy, ijtimoiy va 

iqtisodiy jihatlarini keng miqyosida o‘rganib kelmoqda. Hozirgi rivojlangan zamonamizda 

dunyo olimlari elektr energiyasini ishlab chiqarish uchun quyosh energiyasini elektr 

energiyasiga aylantirib beradigan quyosh panellarini foydalanishni taklif qilmoqda. Bu turdagi 

quyosh panellari yorug‘likni elektr energiyaga aylantirib beradi. Quyosh nuridan olinayotgan 

elektr toki avvalam bor muqobilligi, ekologik toza, atrof muhitini zararlamaydigan, ixchamligi, 

foydalanishda qulay va sodda bo‘lgan quyosh panellarini har xil sohalarda foydalanish 

imkoniyatini beradi.  Elektr taʼminoti yo‘q hududlarda yorug‘lik energiyasidan elektr 

energiyasi olish va kichik quvvatdagi zaruriy qurilmalarni quvvatlash uchun juda muhim jihoz 

hisoblanadi. 

 

Quyosh panellarini qo‘llash sohalari: 

- Xonadonlarda elektr energiyasi uzilish holatlarida zaruriy jihozlarni quvvatlantirish; 

- Ekspeditsiyalar va o‘rmon xo‘jaliklarida. 

- Chala cho‘l va cho‘l hududlarida. 

- Dehqonchilik va chorvachilikda; 

Shunga o‘xshash bo‘lgan kam quvvatli qurilmalar hamda jihozlarni quvvatlantirishda juda 

katta ahamiyatga ega hisoblanadi. 

Ayni shu sohani rivojlanishiga O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining farmonlari va chora 

tadbirlari katta hissa qo‘shdi.  

Yaʼni energiya tejovchi texnologiyalarni joriy qilish va kichik quvvatli 

qayta tiklanuvchi energiya manbalarini rivojlantirish bo‘yicha qo‘shimcha chora-tadbirlar 

to‘g‘risida O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 09.09.2022 yildagi PF-220-son farmoni 

muhim rol o‘ynaydi. 

 

Asosiy qism.  

Butun dunyoda quyosh panellarining samaradorlik darajasini oshirish, keng ko‘lamda 

rivojlanmoqda. Xususan, mamlakatimizda quyosh panellarining va uning inson hayotida 

tutgan o‘rni kun sayin kengayib bormoqda. Hozirgi kunda juda ko‘p rivojlangan davlatlarda 

quyosh panellari sohasini takomillashtirishga alohida urg‘u berilmoqda. Globallashuv 

jarayonida elektr energiyasini ekologik tozza yaʼni atrof muhitga salbiy tasirlaridan mustasno 

bo‘gan manbalardan foydalanish choralari oshirilmoqda. Shulardan shamol ozluksiz boladigan 

hududlarda shamol generatorlaridan, quyosh nurlari ko‘p tushadigan hududlardaquyosh 

panellaridan foydalanilmoqda quyosh elementi yuzasida yutilishni oshirish uchun ilmiy ishlar 

yer yuzining turli tadqiqot institutlarida amalga oshirilmoqda shular jumlasidan. Energetika 

tadqiqotlari universitetimiz kristalli kremniy quyosh batareya elementlari, SIGS yupqa 

plyonkali quyosh batareyalari va perovskit quyosh elementlarini tadqiq qilmoqda. 
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Avvalo, biz global raqobatbardoshlikka ega bo‘lish uchun kristalli kremniyli quyosh batareyasi 

texnologiyasini qo‘llab-quvvatlayapmiz va tegishli kompaniyalar ilmiy-tadqiqot ishlarini olib 

borilmoqda. 

 Hozirgi vaqtda kristalli kremniy quyosh batareyasi fotoelektrik bozorning 90% dan ortig‘ini 

egallaydi va fotoelektrik kompaniyalar tomonidan ishlab chiqarilayotgan texnologiyadir. 

Bundan tashqari, u keyingi avlod kristalli silikon quyosh paneli elementlari deb ataladigan va 

taxminan 22% konversiya samaradorligiga erishgan zaryad-selektiv quyosh batareyasi 

(TOPSon, tunnel oksidi passivatsiyalangan kontakt) texnologiyasini ishlab chiqmoqda. 

Ushbu texnologiya orqali kelajakda tandem quyosh batareyasining pastki kamerasiga 

qo‘llanilishi mumkin bo‘lgan texnologiya bo‘lib, narxni pasaytirish va yuqori samaradorlik kabi 

ikkita maqsadga erishishga hissa qo‘shishi kutilmoqda. 

Xususan, so‘nggi paytlarda dolzarb bo‘lib qolgan keng maydonli quyosh batareyalari va 

modullarining asosiy texnologiyasi bo‘yicha, SIGS yupqa plyonkali quyosh batareya 

elementlari nafaqat yuqori samaradorlikka ega, balki turli substratlarda ham qo‘llanilishi 

mumkin, shuning uchun ular o‘zlarining tadqiqot imkoniyatlarini ko‘p funksiyali, yuqori 

samarali quyosh batareyalari va mukammal estetika va yuqori energiya samaradorligini 

birlashtirgan modullarga qaratmoqdalar. 

Ultra yengil moslashuvchan metall substratlar va polimer substratlardan foydalangan holda 

SIGS yupqa plyonkali quyosh hujayralari 20,8% yuqori samaradorlikka erishdi va quyosh 

paneli elementlari asosida 3 kVt / kg quvvatga nisbati qayd etilgan. 

Ushbu quyosh paneli elementlari engil, moslashuvchan va deformatsiyaga uchraganligi 

sababli, ular o‘rnatishda jismoniy cheklovlar mavjud bo‘lgan uylar, binolar (BIPV), transport 

vositalari (VIPV) va boshqalar uchun keng qo‘llanilishi mumkin. 

Konversiya samaradorligi 25% yoki undan ko‘p bo‘lgan TOPSon quyosh batareyalarini ishlab 

chiqish orqali, keyingi avlod kristalli kremniyli quyosh energiyasini oldini olish texnologiyasini 

taʼminlashga harakat qilinmoqda. Quyosh panel elementlari va uglerod neytralligini amalga 

oshirishni tezlashtiradi. 

Murakkab yupqa plyonkali quyosh batareyasini tadqiq qilish yo'nalishini asosan shahar 

quyosh batareyasi rivojlanishiga, texnologiyani tijoratlashtirishga qodir bo'lgan yupqa 

plyonkali quyosh batareyasining keng maydonli texnologiyasiga va heterojen quyosh panel 

elementlari bilan birlashtirilgan chegarani buzadigan tandem quyosh batareyasiga bo'linishi 

mumkin. 

Birinchidan, shahar quyosh batareyalarining rivojlanishi moslashuvchan substratni (polimer 

yoki metall folga) qo‘llash orqali SIGS yupqa plyonkali quyosh batareyalarida 23% yoki undan 

ko‘proq samaradorlikka erishildi. 

Bundan tashqari, u 15% o‘tkazuvchanlikni olish va yuqori haroratli, yuqori namlik ishonchlilik 

sinovidan (harorat 85 ℃ namlik 85% -1000 soat) o‘tib, keng maydonli o‘tkazuvchan quyosh 

batareyasida 12% samaradorlikka erishishni maqsad qiladi. 

Ushbu jarayonda yupqa plyonkali quyosh batareyasining keng maydonli texnologiyasi uzluksiz 

SIGS yupqa plyonka ishlab chiqarish jarayonini va matiriamlli jarayonda qo‘llanilishi mumkin 

bo‘lgan tegishli materiallar, qismlar va uskunalar texnologiyalarini o‘z ichiga oladi. 

Anʼanaviy kristalli kremniy modullari bo‘lsa, kimyoviy quyosh panellarining elementlari 

jihatdan juda barqaror va qattiq shishadan foydalangan holda inkapsulyatsiya texnologiyasi 



 
 

 

GALAXY INTERNATIONAL INTERDISCIPLINARY RESEARCH JOURNAL (GIIRJ) 
ISSN (E): 2347-6915 

Vol. 10, Issue 11, Nov. (2022) 
 

415 

odatda qo‘llaniladi, ammo Ultra engil moslashuvchan yupqa plyonkali quyosh modullari bo‘lsa, 

Ultra engil moslashuvchan polimer materiallardan foydalangan holda inkapsulyatsiya talab 

qilinadi. 

Biroq, moslashuvchan quyosh modullari bo‘lsa, yorug‘lik va moslashuvchanlikni saqlash uchun 

mavjud shisha o‘rniga ichki quyosh batareyasi qatoriga va o‘tkazgichlarga polimer asosidagi 

tashqi himoya plyonkani mahkam yopishtirish texnologiyasi (laminatsiya) talab qilinadi va 

texnik qiyinchiligi, mavjud shisha asosidagi inkapsulyatsiya texnologiyasidan yuqoriligi bilan 

solishtirganda juda yuqori 

 

 
Xulosa va takliflar. Yuqoridagilarni hisobga olib mamlakatimizda muqobil qayta tiklanuvchi 

elektr energiyasini ekologik toza yaʼni atrof muhitga salbiy tasirlaridan mustasno bo‘lgan 

manbalardan foydalanish, elektr energiyasiga bo‘lgan ehtiyojini qondirish maqsadida 

quyidagilarni tavsiya etish mumkin [14]: 

 

Birinchidan, aholiga quyosh panellariga bo‘lgan ijobiy axborotga to‘la bo‘lgan televideniyada 

ko‘rsatuv va veb saytlarni ko‘paytirish. Bu sohadagi aholining savodxonligini oshirish uchun 

har juda kerak bo‘ladi. 

 

Ikkinchidan, ushbu soha nominatsiyalarini foydalanuvchilarning quyi, o‘rta va yuqori 

pog‘onalarida ishlab chiqishni amalga oshirish muhimdir. 

 

Uchinchidan, Yil davomida quyoshli O’zbekistonimiz sharoitida, quyosh panellaridan samarali 

va unumli foydalanish chora, tadbirlarni ishlab chiqishda,  hisobga olish maqsadga muvofiqdir. 

 

To‘rtinchidan, quyosh panellaridan foydalanish jarayonida shamolli, bulutli, yomg‘irli va qorli 

kunlaridagi sharoitlarda foydali ish koeffitsiyent darajalarini hisobga olish. 

 

Beshinchidan, kelajak avlodlar uchun tarbiyatni asrash, aholining  ekologik madaniyatni 

oshirish, ekologik va mafkuraviy immunitetni shakllantirishda, ayniqsa, yoshlar tarbiyasida 



 
 

 

GALAXY INTERNATIONAL INTERDISCIPLINARY RESEARCH JOURNAL (GIIRJ) 
ISSN (E): 2347-6915 

Vol. 10, Issue 11, Nov. (2022) 
 

416 

tarbiyatni ifloslantirmaslik, ota-onalar bilan birgalikda turli xil mafkuraviy tahdidlarning 

oldini olish zarur bo‘lib, buning uchun ularning dunyoqarashida zamonaviy axborotga bo‘lgan 

ehtiyojini qondirish lozimdir. 

 

Oltinchidan, taraqqiyotning talabidan kelib chiqib, tabiatimizni asrashga ega bo’ladigan 

texnologiyalarini rivojlantirishga turtki bo‘ladigan farmon va qarorlarni takomillashtirish. 

Xulosa qilib aytganda, XXI asr fan - texnika asrida o‘sib kelayotgan yosh avlodni voyaga 

yetkazishda oilada, maktabda, kasb-hunar kolleji va akademik litseylarida hamda oliy o‘quv 

yurtlarida ularga chuqur bilim berish bilan birga odob-axloq qoidalarini ham birga singdirib 

borish bugungi kunda zamon talabi hisoblanadi. Buning uchun mamlakatimizda shart-

sharoitlar yaratilgan bo‘lib, buni amalga oshirish yoshlarimiz dunyoqarashining qanchalik 

shakllanganligi bilan bog‘liqdir[6-7].  
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